
UCHWAŁA NR X/141/2019
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie uchylenia Uchwały nr VIII/124/2019 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 22 maja 2019 r. 
w sprawie zmiany  Uchwały Nr XXII/301/2016 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 lutego 2016 r. 

w sprawie określenia zasad wnoszenia cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Gminy 
Czeladź

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506)

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje:

§ 1. Uchyla się  Uchwałę nr VIII/124/2019 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXII/301/2016 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie określenia 
zasad wnoszenia cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Gminy Czeladź.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

mgr Jolanta Moćko

Id: 0DEF8574-7DDC-4CA6-ADA7-14D20A634807. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą nr VIII/124/2019 z dnia 22 maja 2019 r. Rada Miejskiej w Czeladzi chciała zmienić § 3 ustęp 3
uchwały Nr XXII/301/2016 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 29 lutego 2016 r. w sprawie określenia zasad
wnoszenia cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach z udziałem Gminy Czeladź. Ponieważ powyższa
zmiana powinna nastąpić w takim samym trybie jak nastąpiło podjęcie pierwotnego aktu tj. wejście w życie
uchwały zmieniającej powinno być uzależnione od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego, nie zaś jak wskazano w uchwale zmieniającej, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia,
zasadnym jest uchylenie uchwały nr VIII/124/2019 z dnia 22 maja 2019 r.
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „do wyłącznej

właściwości Rady Gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających

zakres zwykłego zarządu,(...) dotyczących określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji

przez wójta.” Art. 40 ust. 1. ww. ustawy stanowi, że „na podstawie upoważnień ustawowych gminie

przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy”. Natomiast

art. 41 ust. 1. mówi, że „akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie uchwały.”

Id: 0DEF8574-7DDC-4CA6-ADA7-14D20A634807. Podpisany Strona 1




